ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DO VEREADOR MARTINEZ GEONY DA SILVA DUARTE

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 41/2020    Guadalupe-PI, 29 de junho de 2020

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico a excelentíssima senhora Prefeita, após ouvir o plenário na forma

regimental, através da Secretária Municipal de Agricultura e Abastecimento adquira junto a

Secretária de Estado da Agricultura Familiar, mudas de caju anão e de pintos caipiras para

produtores rurais do município.

Justificativa:

A agricultura familiar necessita de um maior apoio do poder público municipal,

com esse objetivo, solicito essa importante parceria com órgãos estaduais para assim,

contribuí e fomentar o trabalho dos pequenos produtores rurais do município de Guadalupe.